
  
CCOOMMUUNNEE  DDII  CCAANNCCEELLLLAARRAA  

PPrroovviinncciiaa  ddii  PPootteennzzaa 

tteell ..  00997711--994422001144  --  ffaaxx  00997711--994422992288  

 
 
 
 
 
Pec: comune.cancellara@cert.ruparbasilicata.it 
 
Sito web: www.comune.cancellara.it 
 
Codice fiscale – partita iva: 80004880763 
 

 
 

Copia 

 
DETERMINAZIONE 

 
DEL RESPONSABILE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA N° 2  

 
Servizio Tecnico 

 
Ufficio Tecnico 

 
 
N.  11 Registro del Servizio 

 
Del 18/04/2013 

 
N.  60 Registro Generale 
 
Del 19/04/2013 
 

 
 
 
 
 

 
OGGETTO: 

 
Liquidazione fatture per fornitura gas alle strutture comunali. 
Ditta ENERGETIC S.p.A.   

 



L’anno  duemilatredici  il giorno  diciotto del mese di aprile 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Adotta la seguente determinazione 

------------------------------------------------------------------ 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 91 del 30.11.2001, esecutiva ai sensi di legge, con la quale, 
tra l’altro, veniva rideterminata  la  dotazione organica dell’Ente, e successive modifiche ed integrazioni; 
 

Vista la deliberazione di G.C. n. 86 del 29.12.2011, esecutiva ai sensi di legge, con la quale tra l’altro è stato 
approvato il funzionigramma gestionale del Comune di Cancellara, sono stati definiti i livelli di 
responsabilità e sono state istituite le seguenti tre aree di posizione organizzativa: n. 1)  Demografici - Sociali 
- Affari Generali, n. 2) Tecnica e n. 3) Ragioneria- Tributaria ed Economati; 
 

Visto il decreto sindacale n. 10 del 31.12.2012, prot. n. 5481 del 31.12.2012 con il quale il Sindaco ha 
nominato il Geometra Savino SBLENDIDO, Responsabile del: “Servizio Tecnico“ – Posizione 
Organizzativa n. 2 ed ha conferito al medesimo le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3, del d.lgs. n. 
267/2000, con il potere di assumere atti di gestione con le modalità stabilite dalla legge; 
 

Visti gli artt. 107, commi 2 e 3 e 109, comma 2, del d.lgs. n. 267/2000 e l’art. 4 del d.lgs. n. 165/2001 e 
ss.mm. e ii.; 
 

Premesso che a partire dall’1.6.2011, a seguito di sottoscrizione di regolare contratto, alla ditta ENERGETIC 
S.p.A. veniva affidata la fornitura di gas occorrente per le strutture comunali per garantire il loro normale 
funzionamento; 
 

Viste le fatture pervenute da ENERGETIC S.p.A. relative alla fornitura di gas alle strutture comunali; 
 

Vista   la deliberazione di C.C. n. 12 del  28/06/2012, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione esercizio finanziario 2012;  
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 18.09.2012, esecutiva ai sensi di legge,  con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione anno 2012; 
 

Preso atto che con legge 228 del 24.12.2012 è stato differito al 30.06.2013, il termine di approvazione del 
bilancio di previsione 2013 da parte degli enti locali e che, pertanto, ai sensi dell’art.163 comma 3 del d.lgs. 
n. 267/2000 e ss.mm. e ii., l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale data; 
 

Visto l’art.163, commi 1, del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii. che testualmente  recita”…Gli enti locali 
possono effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo 
delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione di spese tassativamente regolate dalla legge o 
non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi.” 
 

Visto  l’art. 184 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.; 
 

Ritenuto dover provvedere in merito sia per la relativa liquidazione della spesa, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.184 del d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii. sia per assumere le determinazioni che si evincono dal 
presente provvedimento; 
 
 

Visto il Vigente Regolamento sui controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. n. 3 del 24.01.2013, 
esecutiva ai sensi di legge, in particolare il combinato disposto dell’art.5, comma 4, e art.6, comma 5 che 
testualmente recitano: “Per ogni altro atto amministrativo, il parere di regolarità amministrativa  espresso 
dal responsabile del servizio si intende espresso mediante la stessa sottoscrizione con la quale perfeziona il 
provvedimento”; “Il visto attestante la copertura finanziaria viene espresso mediante sottoscrizione sul 
provvedimento cui si riferisce”;  
 

Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 

Di liquidare a favore di ENERGETIC S.p.A. con sede legale in via Marco Polo n. 5 – 56028 SAN MINIATO 
(PI) – Partita IVA 00875940793 la somma complessiva di €.10.878,00 per la fornitura di gas alle strutture 
comunali con imputazione della spesa ai capitoli del Bilancio, come di seguito indicato: 
 
 



Punto fornitura-Immobile n. fattura Periodo fattura zione Importo Imputazione spesa 
Comune-Via S. Basile 145815 1-31 Ag.2012 + conguaglio 8,25 11222 
Mensa-Via G. Falcone  1-31 luglio 2012 8,25 14320 
Palestra-C.da Carpine   1,30 16231 
Palestra-C.da Carpine   34,96 16231 
Scuola Materna-Via Roma   4,12 14120 
Scuola Elementare-Via 
Roma 

  4,12 14220 

  Sommano 61,00  
Comune-Via S. Basile 150412 1-30  settembre 2012 8,25 11222 
Mensa-Via G. Falcone   8,25 14320 
Palestra-C.da Carpine   62,00 16231 
Scuola Materna-Via Roma   8,25 14120 
Scuola Elementare-Via 
Roma 

  8,25 14220 

  Sommano 95,00  
Comune-Via S. Basile 153526 1-31 ottobre 2012 218,83 11222 
Mensa-Via G. Falcone   161,75 14320 
Palestra-C.da Carpine   136,16 16231 
Scuola Materna-Via Roma   864,63 14120 
Scuola Elementare-Via 
Roma 

  864,63 14220 

  Sommano 2.246,00  
Punto fornitura-Immobile  n. fattura  Periodo fatturazione Importo  Imputazione spesa 
Comune-Via S. Basile 158707 1-30 novembre 2012 668,74 11222 
Mensa-Via G. Falcone   472,35 14320 
Palestra-C.da Carpine   299,47 16231 
Scuola Materna-Via Roma   983,72 14120 
Scuola Elementare-Via 
Roma 

  983,72 14220 

  Sommano 3.408,00  
Comune-Via S. Basile EP00392 1-31 Dicembre 2012 + conguaglio 1.666,08 11222 
Mensa-Via G. Falcone 2013 1 luglio – 30 novembre 2012 514,86 14320 
Palestra-C.da Carpine   938,80 16231 
Scuola Materna-Via Roma   974,13 14120 
Scuola Elementare-Via 
Roma 

  974,13 14220 

  Sommano 5.068,00  
     

Totale 10.878,00  
 
-Di dare atto che copia della presente determinazione, comportando liquidazione della spesa, sarà trasmessa 
al Responsabile del Servizio Ragioneria per i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali 
sugli atti di liquidazione, di cui all’art 184 comma 4, del d.lgs.n.267/2000 e ss.mm e ii.; 
 

- Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è individuato nella persona del Responsabile 
del Servizio Tecnico Geom. Savino Sblendido; 

- Di dare atto che la presente determinazione viene inserita nella raccolta di questo Servizio e copia di essa 
sarà inserita nella Raccolta Generale delle Determinazioni, depositata nell’Ufficio Segreteria. 
Cancellara, 18/04/2013 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 
 F.to:  Geom. Savino SBLENDIDO 

 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 

  
(art. 184 comma 4, del D.Lgs 267/2000 e ss.mm e ii.) 

 
EFFETTUATI  i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 

 

PROVVEDERA’  l’emissione del mandato di pagamento. 

 
Cancellara, 18/04/2013 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.toSig.ra Maria Carolina IANNIELLO 

________________________________________________________________________________ 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO ON LINE 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata oggi all’Albo Pretorio online di questo Comune e vi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 

Cancellara,  19-apr-2013  
Il Responsabile delle pubblicazioni online 

F.to  - Sig.ra Giuseppina Rita -  
 

________________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo e d'ufficio 
Cancellara, 19-apr-2013 

Il Responsbile del Servizio 
Geom. Savino SBLENDIDO 


